
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA HENNEROVA 

NADAČNÍHO FONDU 
 

ROK 2010 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 2 z 11 

 

Obsah: 

 

 1.  Úvodní slovo…………………………………………….......3 

 

 2.  Poslání nadačního fondu…………………… ……………… 3 

 

 3.  Základní informace………………………………………… 3 - 4  

 

 4.  Organizace nadačního fondu……………………………… 4  

 

 5.  Činnost a aktivity nadačního fondu v roce 2010…………. 5 - 11  

 

 6.   Příloha č.1 - Finanční zpráva……………………………….. 1-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 11 

 

1. ÚVODNÍ SLOVO 

Cílem Hennerova nadačního fondu je podporovat projekty zaměřené na rozvoj vzdělání, 

vědeckého výzkumu a vývoje a zdravotnických činností v oblasti neurologie a příbuzných 

odvětví medicíny na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze.  

Dílčí projekty, podporované Hennerovým nadačním fondem, se zaměřují zejména na 

-  zajištění obnovy a rozvoje vybavení klinických a laboratorních provozů Neurologické 

kliniky; 

-  podporu účasti studentů, pedagogických a vědeckých pracovníků na vzdělávacích a 

vědeckých symposiích, kongresech a kurzech a  

- zajištění stipendií a příspěvků na vzdělávání a výzkumné stáže u nás a v zahraničí   

- podporu kulturních a společenských aktivit spjatých s vysokoškolským vzděláváním a 

výzkumem 

 

2. POSLÁNÍ NADAČNÍHO FONDU 

Hennerův nadační fond byl založen s cílem podpořit projekty zabývající se výzkumem 

neurologických onemocnění na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze. Jedním z 

velmi důležitých cílů fondu je také podpora mladých neurologů a klinických neurovědců v 

jejich dalším profesním vzdělávání a v rozšiřování jejich vědeckých poznatků při účasti na 

mezinárodních konferencích, vědeckých symposiích a odborných stážích v ČR i v zahraničí.   

 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Hennerův nadační fond byl založen k podpoře vzdělávání, vědeckého výzkumu, vývoje a 

zdravotnické činnosti v oblasti neurologie a příbuzných odvětví medicíny na Neurologické 

klinice UK v Praze a VFN v Praze, Jeho náplní je podpora klinického neurovědního výzkumu, 

rozšiřování vědeckých poznatků a jejich uvádění do praxe, podpora mezinárodní spolupráce, 

kulturních a jiných společenských aktivit spjatých se vysokým školstvím a zdravotnictvím 

v ČR a ve světě.  

Hennerův nadační fond byl zaregistrován dle zákona č.227/1997 Sb., zákona o nadacích a 

nadačních fondech zaregistrován dnem 14. 2. 2008. Je zapsán v nadačním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze v oddílu N, vložce č. 674. 

Název: Hennerův nadační fond 

Sídlo: Kateřinská 30, 128 08 Praha 2 

IČ: 28235240 

  



Stránka 4 z 11 

 

Zřizovatelé: 

 Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. 

 Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. 

 Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. 

 Kontakty 

 Tel.: + 420 224 965 094 

 e-mail: m.plosova@hnfond.cz  ;  hnfond@hnfond.cz 

 http://www.hnfond.cz 

 

 4.ORGANIZACE NADAČNÍHO FONDU 

 Složení správní rady Hennerova nadačního fondu k 31. 12. 2010  

 Předseda správní rady:  

 Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.  

 Správní rada:  

 Prof.MUDr. Evžen Růžička, DrSc 

Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc.   

Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.    

Zřizovatelé nadačního fondu a jejich vklad do vlastního jmění:  

- Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. ( vklad 1000,- Kč )  

- Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc ( vklad 1000,- Kč ) 

- Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. ( vklad 1000,- Kč ) 

Složení dozorčí rady Hennerova nadačního fondu 

Doc. MUDr. Jan Roth, CSc..  

Doc. Ing. Vladimír Králíček 

Ing. Karel Texl 

Ředitelka Hennerova nadačního fondu 

Magda Plosová 

 



Stránka 5 z 11 

 

5. AKTIVITY HENNEROVA NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2010 

 

-  Podpora členství  lékařů Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze v zahraniční 

odborné společnosti  Movement Disorder Society   

 

MUDr. Nováková Lucie  1.947,- Kč 

MUDr. Ulmanová Olga, PhD.  5.840,- Kč  

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 7.787,- Kč 

 

-Sledování a rozšiřování vědeckých poznatků a jejich uvádění do praxe; Podpora 

vzdělávacích a vědeckých symposií, konferencí, kongresů a kursů. 

Název projektu:  Odborné kurzy 

Cíl projektu: Podpora účasti zdravotnického personálu na odborných zdravotnických kurzech  

Na základě individuálních žádosti finanční podpory v dalším odborném vzdělávání pracovníků  

Neurologické kliniky 1LF UK a VFN V Praze, byla níže uvedeným pracovnicím tato podpora 

udělena. Jedná se o úhradu poplatků za kurzovné.    

Mgr. Puršová Martina – Kurz kvadrupedální lokomoce   1.200,- Kč 

Mgr. Vinciková Lenka – Kurz Elektrodiagnostika   1.200,- Kč 

Naděžda Dujavová. – Odborný kurz bazální stimulace   4.400,- Kč 

Výše celkového  poskytnutého finančního příspěvku na odborné kurzy  6.800,- Kč 

 

Název projektu : Cestovní granty 

Cíl projektu :  Sledování a rozšiřování vědeckých poznatků a jejich uvádění do praxe 

Akce:   44. dny dětské neurologie , 13. 5. – 15. 5. 2009 ; Brno; CZ  

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr. Michala Jakubíková 

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 5. 196,- Kč 

 

Akce: EFNS kongres; Ženeva 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr. Olga Ulmanová, PhD. 

Výše poskytnutého příspěvku: 30.671,- Kč 

 

Akce: EFNS kongres; Ženeva 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  



Stránka 6 z 11 

 

Účastník: MUDr. Jiří Klempíř, PhD. 

Výše poskytnutého příspěvku 21.098,- Kč 

Akce: 14th International Congress of Parkinson´s Disease and Movement Disorders;  

13 – 17.6.2010, Buenos Aires 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr. Jiří Klempíř, PhD. 

Výše poskytnutého příspěvku 10.820,55 Kč 

Akce: přednáška pro Společnost Parkinson; 3.8.2010 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: Mgr. Tomáš Nikolai 

Výše poskytnutého příspěvku: 1250,- Kč 

 

Akce: Neuromuskulární kongres, 6.5. – 7.5. 2010, Brno 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr. Michal Miler 

Výše poskytnutého příspěvku 2. 950,- Kč 

 

Akce: 57. Společný sjezd české a slovenské společnosti pro klinickou neurofyziologii, 12. -

13.11.2010, Praha - Čestlice 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr. Jiří Bohm 

Výše poskytnutého příspěvku: 1.500,- Kč,- Kč 

 

Akce: 73.kongres ORL a chirurgie hlavy 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr Iva Příhodová, PhD. 

Výše poskytnutého příspěvku: 1.289,- Kč 

 

Akce: Akce: 57. Společný sjezd české a slovenské společnosti pro klinickou neurofyziologii, 

12. -13.11.2010, Praha - Čestlice 

Pracoviště:  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze,  

Účastník: MUDr. Michal Miler 

Výše poskytnutého příspěvku: 1. 500,- Kč 

 

 

Celková výše poskytnutých finančních prostředků na cestovní granty: 76. 274,55 Kč 

 

 



Stránka 7 z 11 

 

  

 

- Výukové semináře 

Název projektu:  

Zajištění účasti prof. Michaela Sailera z  Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 

Medizinische Fakultät  Universitätsklinik für Neurologie, na Neuroimunologickém dni 

konaném  dne 2. 6. 2010 

Cílem projektu bylo zajištění účasti špičkového světového odborníka na konferenci s názvem 

NEUROIMUNOLOGICKÝ DEN a tím i zajištění odborného vzdělávání a předávání 

zkušeností jak lékařům a studentům Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze tak i 

dalším odborníkům z celé ČR  

Termín akce: 2. 6. 2010 

Místo konání: výukové prostory 1LF UK v Praze  

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 69.485,60 Kč 

 

 

Celková výše poskytnutých příspěvků na zajištění výukových seminářů: 69.485,60 Kč 

Příspěvek na studium 

Jaromír Hanuška  20.000,- Kč 

Kristýna Měsíčková    5.000,- Kč 

Ing. Jan Rusz   30.000,- Kč 

MUDr. Tereza Serranová 15.000,- Kč 

MUDr. Petra Havránková 15.000,- Kč 

Mgr. Tomáš Sieger  15.000,- Kč 

Celková výše poskytnutých příspěvků na studium: 100.000,- Kč

http://www.forschung-sachsen-anhalt.de/index.php3?option=unterstruktur_anzeigen&lang=0&perform=&menu_link_active=&perform=1&PHPSESSID=u9rhu6ur0quu9hec25c8d58r07
http://www.forschung-sachsen-anhalt.de/index.php3?option=unterstruktur_detail&lang=0&perform=&menu_link_active=&fbeinr=1&PHPSESSID=u9rhu6ur0quu9hec25c8d58r07
http://www.forschung-sachsen-anhalt.de/index.php3?option=unterstruktur_detail&lang=0&perform=&menu_link_active=&fbeinr=192&PHPSESSID=u9rhu6ur0quu9hec25c8d58r07


Stránka 8 z 11 

 

 

 

-Vybavení pracoviště  

Název projektu:  

Nákup techniky  - datového projektoru pro novou výukovou místnost, Neurologické kliniky 

1LF UK a VFN v Praze  

Cíl projektu: nákup  datového projektoru a tím dovybavení rekonstruované místnosti sloužící 

k výukové a výzkumné činnosti na Neurologické klinice 1LF UK a VFN v Praze  

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 103.260,- Kč 

Název projektu:  

Nákup 2 ks antidekubitních matrací  -  Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze, Viničná 

9. lůžkové oddělení v 1. patře. 

Cíl projektu: bylo zakoupení matrací na Neurologickou kliniku 1LF UK a VFN v Praze na 

oddělení Viničná 1. Patro, které výrazně zlepšilo prognózu závažně nemocných osob 

upoutaných na lůžko v rámci prevence.  

  

Výše poskytnutého příspěvku: 11.698,- Kč 

Název projektu:  

Nákup obvazového kufru , Neurologická  klinika 1LF UK a VFN v Praze ,  

Cíl projektu: zkvalitnění zdravotní péče, Neurologická klinika 1LF UK a VFN v Praze. 

Výše poskytnutého příspěvku: 1.756,- Kč 

Název projektu:  

Nákup 2 ks infuzních pump   CODAN ARGUS A 707, Neurologické kliniky 1LF UK a VFN 

v Praze  

Cíl projektu: zkvalitnění zdravotní péče na Neurologické klinice 1LF UK a VFN v Praze, 

Pracoviště: Viničná 9, lůžkové oddělení 1. a  2. Patro. 

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 66.000,- Kč 

Celková výše poskytnutých příspěvků na vybavení pracoviště 182. 714,- Kč  

 

 

 



Stránka 9 z 11 

 

 

 

- Zajištění odborné soutěže 

Název projektu: Vyhlášení Soutěže o ceny Hennerova nadačního fondu za původní vědecké 

práce z oblasti klinické neurologie publikované nebo přijaté k publikaci v roce 2009. 

Cílem projektu byla motivace a podpora publikační činnosti lékařů v oblasti klinické 

neurologie. 

Výše poskytnutého finančního příspěvku:  60.000,- Kč 



Stránka 10 z 11 

 

Zhodnocení práce fondu v roce 2010: 

Hennerův nadační fond v roce 2010 podpořil řadu projektů, které odpovídaly účelům, pro 

které byl zřízen. 

 V prvé řadě šlo o aktivity týkající se odborného vzdělávání a vědeckého výzkumu včetně 

mezinárodní spolupráce. Jak vyplývá z výše uvedených podrobných informací, Hennerův 

nadační fond podpořil účast studentů a vědeckých pracovníků Neurologické kliniky na 

odborných kurzech, soustředěních a stážích a hradil náklady spojené s návštěvami význačných 

zahraničních lektorů. Dále též hradil náklady související se zkvalitněním zdravotní péče na 

odděleních Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze a v neposlední řadě také poskytl 

několika vybraným studentům příspěvek na studium. Jedná se o studenty, kteří se podílí na 

výzkumných činnostech pod vedením svého odborného garanta.  Hennerův nadační fond také 

pokryl náklady na vybavení seminární místnosti datovým projektorem potřebným pro 

výzkumnou a výukovou činnost na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze. 

 V rámci podpory vědeckého výzkumu a vývoje byla vyhlášena soutěž o Ceny Hennerova 

nadačního fondu za původní vědecké práce z oblasti klinické neurologie publikované nebo 

přijaté k publikaci v roce 2010. Odborná komise ve složení Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc., 

Prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc., Doc. MUDr. Jan Roth, CSc., Prof. MUDr. Evžen 

Růžička, DrSc., Prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc.a Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc 

rozhodla o rozdělení cen Hennerova nadačního fondu takto: 

1. cenu ve výši 30.000,- Kč získává Jiří Klempíř za práci s názvem: 

  Počet CAG tripletů normální alely neovlivňuje věk počátku Huntingtonovy nemoci 

  

2. cenu ve výši 20.000,- Kč získává MUDr. Krasulová Eva za práci s názvem: 

 Vysokodávkovaná imunoablace s sutologní transplantací hematopoetických kmenových buněk 

 u agresivní roztroušené sklerózy: desetiletá zkušenost 

 

3. cenu ve výši 10.000,- Kč získává Ing. Jan Rusz za práci s názvem: 

 Quantitative acoustic measurements for characterization of speech and voice disorderrs in 

 early untreated Parkinson´s disease 

 

 

Ceny byly slavnostně oznámeny a předány dne 22. prosince 2010 v prostorách posluchárny  

Neurologické kliniky UK 1. LF a VFN v Kateřinské 30, Praha 2. 

 

Činnost Hennerova nadačního fondu by nebyla možná bez pomoci a podpory individuálních 

dárců a sponzorujících firem.  

 

 

 

 



Stránka 11 z 11 

 

Seznam přijatých příspěvků: 

 

název/jméno v Kč

Glenmark 10000

GlaxoSmithKline 210000

Česká společnost pro výzkum

spánku a spánkovou medicínu 20000

Merck Pharma k.s. 60000

Novartis s.r.o. 60000

Biogen Idec (Czech Republic) 60000

Plocková Anna 70000

MEDPLAN 20000

IPSEN PHARMA o.s. 100000

Novartis s.r.o. 1606

Krátká Eva 20000

NEXIA AP a.s. 15000

NEOMED s.r.o. 350000

BAXTER CZECH spol. s r.o. 40000

1036606  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


